

Protokół Nr XIV/2015
z XIV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 30 października 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.10

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Inspektor – Beata Zbucka Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Henryk Wysocki. Gość zaproszony: Krzysztof Głuchowski – Poseł na Sejm RP.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XIV Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XIV Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 9 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Durka, Elżbieta Dynek; radni spóźnieni: Mirosław Dybciak, Zbigniew Karwowski, Marianna Łukasik, Bogumiła Rozwadowska). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu 12 „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Łuków oraz ich wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieokreślony” i wprowadzenie w jego miejsce punktu „Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na części działki nr ewid. 128 obręb geod. 31, położonej w Turzycach Rogach oraz na części działki nr ewid.186 obręb geod. 7, położonej w Gołąbkach”. Wprowadzenie punktu 20 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Zalesie.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego dotycząca potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych.
7. Informacja o realizacji zadań oświatowych za 2015 rok.
8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016 - 2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Łuków oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie infrastruktury technicznej – wodociągu w miejscowości Świdry.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na części działki nr ewid. 128 obręb geod. 31, położonej w Turzycz Rogach oraz na części działki nr ewid. 186 obręb geod. 7, położonej w Gołąbkach.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędówka – Kolonia.
14. Głosowanie radnych Gminy Łuków dotyczące rozstrzygnięcia nieuwzględnionych uwag do projektu zmiany planu w obszarze wsi Ryżki złożonych na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
15. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki.
17. Głosowanie radnych Gminy Łuków dotyczące rozstrzygnięcia nieuwzględnionych uwag do projektu zmiany planu w obszarze wsi Łazy położonych na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
18. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy.
20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Zalesie.
21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
24. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
25. Sprawy różne i wolne wnioski.
26. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji należy przegłosować protokoły z XII i XIII sesji, które były wyłożone do wglądu przed sesją jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XII sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XIII sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Ad. 4.

Pan Tomasz Płudowski – specjalista ds. Ubezpieczeń i Inwestycji (AVIVA) przedstawił program ubezpieczeniowo – inwestycyjny polegający na włączeniu rolników i ich rodzin do grupy mogącej skorzystać z ubezpieczenia grupowego „Zespół”, które gwarantuje ubezpieczenie zdrowia i życia na warunkach korzystniejszych niż proponuje KRUS i ZUS, oraz daje możliwość inwestowania na własną emeryturę.

Pan Wójt przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński przypomniał o potrzebie naprawienia lampy na oświetleniu ulicznym w Strzyżewie.

Radny Antoni Szaniawski podziękował za wyremontowane drogi oraz poprosił o dwa przepusty na drodze do łąk w Łazach oraz wysypanie 50 m drogi żwirem.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za remonty dróg oraz wnioskuje o wykoszenie poboczy przy drodze do szkoły.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski podziękował za wyremontowanie świetlicy oraz zapytał: co z ustawieniem lustra i drogowskazem oraz co z 6 ha lasu ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił się z prośbą o naprawienie znaku „droga z pierwszeństwem przejazdu” (wyjazd z Klimek do drogi powiatowej).

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski podziękował za przykrycie uliczek asfaltem oraz przystanek. Zwrócił się z prośbą o poprawienie 60 m drogi tłuczniem.

Ad. 6.

Inspektor Beata Zbucka przedstawiła informację o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

Radny Antoni Szaniawski zwrócił się z prośbą, aby skazani nie odrabiali prac w miejscu zamieszkania, ale w innych miejscowościach. Może wtedy będzie większa dyscyplina, gdyż na dzień dzisiejszy nie jest tak, jak być powinno.

Ad. 7.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2014/2015. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że dla porównania oraz pokazania tendencji i kierunków zmian w oświacie gminnej przedstawione zostały liczby i statystyki z bieżącego roku szkolnego 2015/2016 wraz z omówieniem różnic organizacyjnych i wniosków. W poprzednich latach również wykorzystywana była formuła porównawcza 2-letniej, co wydaje się być ciekawsze i bardziej rzetelne.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Poseł na Sejm RP Krzysztof Głuchowski zabierając głos podziękował za udział w wyborach i oddanie głosów na Jego osobę. Poseł zapewnił, o dalszej współpracy z Gminą.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Jarosław Michalak zabierając głos podziękował za przygotowanie informacji dotyczącej oświaty, która jest obszerna i przedstawia ważne dane. Pozwala mieć orientację na jakim poziomie jest gminna oświata. Przewodniczący Michalak stwierdził, że warunki nauczania w szkołach gminnych są bardzo dobre, ale nie przekłada się to na wyniki egzaminów. Są zagadnienia, którymi trzeba się zająć w najbliższym czasie.

Pan Wójt powiedział, że jest dumny z faktu, że ziemia łukowska ma posła na Sejm RP w osobie Pana Krzysztofa Głuchowskiego. Wyraził nadzieję, że współpraca jaka odbywała się do tej pory będzie dalej kontynuowana.

Wójt Gminy podziękował Dyrektorowi Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdanowi Wiąckowi za działania na rzecz gminnej oświaty. Oświata w Gminie Łuków zawsze była na wysokim poziomie, jeśli chodzi o bazę dydaktyczną. W przedstawionej informacji zostały przedstawione fakty, z którymi trudno dyskutować. Należy jednak optymistycznie patrzeć w przyszłość. Pan Wójt zapewnił, że oświata w Gminie nadal pozostanie priorytetem.

Ad. 8.

Inspektor Iwona Pulik przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych: wójta, zastępcy wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Inspektor Beata Zbucka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wybory ławników na kadencję 2016 – 2019. Pani Beata Zbucka poinformowała, że zgłoszono 3 kandydatury na ławników do Sądu Rejonowego w Łukowie: Irenę Borkowską, Zofię Dudzińską i Dariusza Kachniarza. Zespół powołany przez Radę Gminy dokonał oceny kandydatów i sporządził protokół. Pani Inspektor odczytała w/w protokół. Następnie Pani Beata Zbucka poinformowała, że wybór ławników musi odbyć się przez głosowanie tajne i w tym celu należy powołać Komisję Skrutacyjną. W skład Komisji Skrutacyjnej zaproponowano: Radną Stanisławę Matejuk - przewodnicząca, Radnego Kazimierza Suleja - członek i Radnego Jacka Radomyskiego - członek. Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Stanisława Matejuk odczytała protokół z głosowania. Kandydaci na ławników otrzymali następującą ilość głosów: Borkowska Irena – 9, Dudzińska Zofia – 10, Kachniarz Dariusz – 10. Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016 – 2019 została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/98/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 12.10.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.25.

Ad. 10.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie Bogdan Wiącek przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Łuków oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. Pan Dyrektor wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji, podstawy obliczenia dotacji, zakresu danych, jakie mają być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji udzielonej dla szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego jest zadaniem jednostki samorządu terytorialnego, dotującej tego rodzaju szkoły i placówki.

Radny Antoni Szaniawski podziękował za środki przekazane dla Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego w Łazach.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/99/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie infrastruktury technicznej – wodociągu w miejscowości Świdry. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że chodzi o odpłatne przejęcie od Pana Andrzeja Świderskiego sieci wodociągowej o długości 126,5 m, aby w przyszłości do innych działek można było wybudować wodociąg.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/100/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na części działki nr ewid. 128 obręb geod. 31, położonej w Turzych Rogach oraz na części działki nr ewid. 186 obręb geod. 7, położonej w Gołąbkach. Pan Wójt wyjaśnił, że PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Lublinie wystąpiło z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu na części nieruchomości w Gołąbkach i Turzych Rogach, która polegać będzie na prawie udostępnienia ww. nieruchomości pod lokalizację urządzeń infrastruktury elektroenergetycznej. Realizacja przedmiotowych inwestycji związana jest z rozbudową sieci w Gołąbkach i Turzych Rogach. Z uwagi na społeczny aspekt inwestycji zasadnym jest wyrażenie zgody na lokalizację

planowanych urządzeń. Ustanowienie służebności przesyłu nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/101/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gręzówka – Kolonia. Pan Wójt powiedział, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy nadawanie między innymi nazw ulic i placów publicznych. Wniosek w sprawie nadania nazwy „Przemysłowa” drodze wewnętrznej ustanowionej na działce ewidencyjnej Nr 132 obręb 09 Gręzówka – Kolonia złożył właściciel działki położonej przy tej ulicy. Wśród właścicieli działek przyległych do działki drogowej o nr ewid. 132 w miejscowości Gręzówka - Kolonia przeprowadzono ankietę, w której zaznaczono, iż jej niewypełnienie w wyznaczonym terminie będzie oznaczać zgodę na zaproponowaną nazwę ulicy. W wyniku konsultacji uzyskano zgodę właścicieli nieruchomości. Podjęcie uchwały pozwoli na prowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości przy niej położonych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/102/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz przedstawicielka Firmy „TERRA” z Krakowa przedstawiła nieuwzględnione uwagi złożone do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że każda uwaga będzie głosowana oddzielnie. W przypadku Ryżek uwag jest dwie.

1. Pani Barbara Sadło złożyła uwagę o zmianę przeznaczenia działki na tereny budowlane. Uwaga nie może być uwzględniona, gdyż działka położona jest poza granicami zmiany planu.

Radni jednogłośnie głosowali za nieuwzględnieniem uwagi, głosowało 10 radnych.

2. Pan Jan Jastrzębski złożył uwagę o zmianę przeznaczenia pod budowę budynku mieszkalnego. Uwaga nie może być uwzględniona ze względów formalnych – brak zgodności ze studium. W obowiązującym studium nie przewidziano terenów do zabudowy w granicach działki dla której została złożona uwaga.

Radni jednogłośnie głosowali za nieuwzględnieniem uwagi, głosowało 10 radnych.

Ad. 15.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz – Firma „TERRA” Kraków omówiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Pani projektant wyjaśniła, że zgodnie z ustaleniami ww. Studium, w części terenów objętych zmianą planu wyznaczone są obszary M1 - obszary zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej oraz obszary M3 – obszary zabudowy jednorodzinnej i usługowej. Dla terenów M1 ustalona została funkcja podstawowa – zabudowa zagrodowa, funkcja uzupełniająca – zabudowa jednorodzinna, zabudowa usługowa nieuciążliwa. Dla terenów M3 ustalona została w studium funkcja podstawowa – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, funkcja uzupełniająca – usługi nieuciążliwe, zieleń urządzona. W projekcie zmiany panu wyznacza się tereny: zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej, mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej w obszarze wskazanym w studium jako M1. 1-6 MN,U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej w obszarze wskazanym w studium jako M3. 1K – teren infrastruktury technicznej – kanalizacji zgodnie z oznaczeniem w studium i istniejącym zagospodarowaniem – oczyszczalnia ścieków. 1-3R – tereny gruntów rolnych w obszarze wskazanym w studium jako obszary gruntów rolnych. 1 ZN – teren użytków zielonych w obszarze wskazanym w studium jako E. 1-2 ZL – tereny lasów – zgodnie z zasięgiem gruntów leśnych w ewidencji gruntów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/103/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.16.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki. Pani projektant powiedziała, że inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, służące zbiorowemu zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, stanowiące zadania własne Gminy w granicach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki obejmują: rozbudowę układu komunikacyjnego, rozbudowę sieci wodociągowej, docelową budowę sieci kanalizacyjnej – w zakresie gospodarki ściekowej do zadań własnych samorządu gminy zapisanych w zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/104/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz omówiła nieuwzględnione uwagi złożone do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w tym przypadku również każda uwaga będzie głosowana oddzielnie.

1. Państwo Lidia i Stanisław Szymańscy złożyli uwagę o zmianę przeznaczenia działki na tereny budowlane. Działka nie jest położona w granicach zmiany planu. Uwaga nie może być uwzględniona w prowadzonej procedurze.

Radni jednogłośnie głosowali za nie uwzględnieniem uwagi, głosowało 10 radnych.

2. Pan Antoni Józwik (poza podpisem Pana Antoniego Józwika, pod uwagą złożono 7 podpisów) złożył wniosek o:

1/ likwidację istniejącej linii napowietrznej 110kV oraz strefy od linii. Linia nie została zlikwidowana, dlatego zgodnie z obowiązującymi przepisami jest uwzględniona w planie jako istniejąca wraz ze strefą techniczną.

Radni jednogłośnie głosowali za nieuwzględnieniem uwagi, głosowało 10 radnych.

2/ Uwaga o poszerzenie drogi stanowiącej obecnie działkę 30/3 oznaczoną w planie 1 KDW o 3 mb w stronę wschodnią działki 31. Pod uwagą nie podpisał się właściciel działki nr 31, na którą miałyby być poszerzona droga. Po poszerzeniu drogi część działki przeznaczona do zabudowy, położona poza linią rozgraniczającą miałyby zbyt małą szerokość. Pozostawia się drogę zgodnie z wydzieleniem działki drogowej.

Radni jednogłośnie głosowali za nieuwzględnieniem uwagi, głosowało 10 radnych.

3/ Uwaga o zmianę sposobu zagospodarowania terenu z 1 RM, MN, U czyli teren zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej na teren 1 RM, MN czyli teren zabudowy zagrodowej i mieszkaniowej jednorodzinnej. Pozostawiono przeznaczenie RM, MN, U dające możliwość realizacji usług nieuciążliwych.

Radni jednogłośnie głosowali za nieuwzględnieniem uwagi, głosowało 10 radnych.

4/ Uwaga, że w projekcie nie odniesiono się do poszerzenia drogi gminnej utwardzonej stanowiącej działkę nr 43. Droga na działce nr 43 położona poza granicami zmiany planu jest własnością gminy, ale nie figuruje w wykazie dróg gminnych. Nie przewiduje się poszerzenia tej drogi.

Radni jednogłośnie głosowali za nieuwzględnieniem uwagi, głosowało 10 radnych.

Ad. 18.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Powiedział, że zgodnie z ustaleniami Studium, w części terenów objętych zmianą planu wyznaczone są obszary M1 – obszary zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej. Dla terenów M1 ustalona została w studium funkcja podstawowa – zabudowa zagrodowa, funkcja uzupełniająca – zabudowa jednorodzinna, zabudowa usługowa nieuciążliwa. W projekcie zmiany planu wyznacza się tereny: 1-7 RM, MN, U – tereny zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej w obszarze wskazanym w studium jako M1, 1-2R – tereny gruntów rolnych w obszarze wskazanym w studium jako obszary gruntów rolnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/105/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Pani Agnieszka Rozenau - Rybowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy. Powiedziała, że inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, służące zbiorowemu zaspakajaniu potrzeb mieszkańców, stanowiące zadania własne Gminy w granicach zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy obejmują: rozbudowę sieci wodociągowej oraz docelową budowę sieci kanalizacyjnej – w zakresie gospodarki ściekowej do zadań własnych samorządu gminnego, zapisanych w zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, należy zapewnienie odprowadzenia ścieków komunalnych do zbiorowego systemu kanalizacji.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/106/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Zalesie. Wójt wyjaśnił, że celem sporządzenia niniejszej zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków jest zmiana przeznaczenia terenów zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków, które określają teren objęty zmianą planu jako obszar oznaczony symbolem M2

– obszary zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej usługowej z dopuszczeniem zabudowy letniskowej. Wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane dla tego terenu zostały złożone przez mieszkańców wsi, zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem miejscowości. Analiza zasadności wprowadzenia zmian Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków wykazała potrzebę podjęcia prac zmierzających do zmiany miejscowego planu w części wsi Zalesie oraz doprowadzenie do zgodności z ustaleniami studium

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/107/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka. Pan Wójt powiedział, że Gmina obserwuje wzrost zainteresowania przedsiębiorców terenami położonymi w Krynce. W zakresie kształtowania i rozwoju obszarów zabudowy częściowa zmiana ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków polegać będzie na wyznaczeniu nowych obszarów zabudowy usługowej. Zapisy w studium powinny być formułowane w sposób jednoznaczny i przejrzysty, który umożliwi ich czytelne wprowadzenie do planu zagospodarowania przestrzennego.

Pan Wójt podziękował Firmie „TERRA” za współpracę, która układa się bardzo dobrze oraz powiedział, że pracy w zakresie planowania przestrzennego w Gminie Łuków jest jeszcze bardzo wiele.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/108/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że większość zmian dokonywanych jest w związku z otrzymanymi decyzjami budżetowymi Wojewody Lubelskiego. Ponadto w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej zwiększa się zaplanowane dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 9.700 zł. W dziale „Działalność usługowa” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 20.000 zł, ponieważ do końca roku nie będą zrealizowane. W dziale „Ochrona zdrowia” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 9.700 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się wydatki na gospodarowanie

odpadami komunalnymi o kwotę 20.000 zł. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie o kwotę 26.000 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące, związane z przejściem w użyczenie świetlic wiejskich. Pozostałe przeniesienia wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki odniósł się do kwestii przejścia przez GOK świetlic wiejskich. Nowy system już funkcjonuje i trzeba przyznać, że nie wygląda to najgorzej. Występują jeszcze błędy, ale z czasem zapewne zostaną wyeliminowane. Ważne, że pewne sprawy dotyczące świetlic zostały uporządkowane.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XIV/109/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 23.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych na 2015 rok. Dochody budżetu na 2015 rok określa się w kwocie 50.217.527,72 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 48.671.030,70 zł, dochody majątkowe 1.546.497,02 zł. Wydatki budżetu określa się w kwocie 49.724.115,72 zł, z tego wydatki bieżące wynoszą 44.611.929,19 zł, wydatki majątkowe 5.112.186,53 zł. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki wynoszą 23.551.357,02 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XIV/110/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Wójt Osiak powiedział, że zgłaszane potrzeby w ramach interpelacji realizowane są w miarę możliwości i posiadanych środków.

Ad. 25.

Radny Kazimierz Sulej zaproponował, aby działkę leśną w Sulejach odpowiednio zagospodarować.

Pan Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć coś konkretnego, ale być może w przyszłości będą utworzone działki budowlane.

Radny Antoni Szaniawski powiedział, że do dnia dzisiejszego nie została poprawiona elewacja na świetlicy w Łazach i należy ją jak najszybciej poprawić, gdyż niszczy budynek.

Ad. 26.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIV sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XIV sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 14.10.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk